
Edukacja włączająca w ZS 26 

 

Konsultacje, szkolenia i warsztaty dla nauczycieli, wsparcie dla rodziców,
wypożyczalnia podręczników i sprzętu dla dzieci ze specjalnymi potrzebami
– to oferta Specjalistycznego Centrum Wspierającego Edukację Włączającą
w Toruniu.

Centrum działa od 1 lipca 2021 r. w toruńskim Zespole Szkół nr 26 przy ul. Fałata. To
wyjątkowy projekt w skali kraju, finansowany z funduszy unijnych. Na jego realizację
placówka pozyskała dofinansowanie w wysokości 1 101 600 zł w konkursie
grantowym pn. "Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów
Wspierających Edukację Włączającą".

Celem SCWEW jest wsparcie kadry szkół i przedszkoli oraz rodziców w procesie
organizowania nauki i wychowania dzieci i młodzieży o zróżnicowanych
potrzebach rozwojowych i edukacyjnych. W projekcie uczestniczy 7 placówek:
1 przedszkole, 3 szkoły podstawowe, liceum ogólnokształcące, zespół szkół
branżowych i szkoła dla dorosłych. Każda ma przydzielonego przeszkolonego
koordynatora z SCWEW i przeszła wnikliwą diagnozę pod kątem udziału w projekcie –
ustalenia planu działania i kierunków potrzebnego wsparcia.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/edukacja-wlaczajaca-w-zs-26
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Zadania realizowane przez Specjalistyczne Centrum Wspierania Edukacji Włączającej
to:

Konsultacje dla nauczycieli przedszkoli i szkół ogólnodostępnych w celu
prawidłowego zdiagnozowania potrzeb rozwojowych i edukacyjnych uczniów;

Wspieranie nauczycieli w zakresie pracy z grupą zróżnicowaną, właściwego
doboru podręczników, dostosowania programów, skutecznych metod pracy oraz
doboru i obsługi specjalistycznego sprzętu;

Prowadzenie i współprowadzenie specjalistycznych zajęć oraz lekcji otwartych
w placówkach ogólnodostępnych lub w SCWEW;

Działania doradczo-szkoleniowe w zakresie podnoszenia kompetencji
nauczycieli, kadry kierowniczej i pracowników niepedagogicznych szkół i
przedszkoli oraz umożliwianie dokształcania we współpracy z placówkami
doskonalenia nauczycieli;

Wypożyczanie podręczników, sprzętu specjalistycznego, pomocy
dydaktycznych oraz udostępnianie materiałów edukacyjnych do pracy z dziećmi
i uczniami ze zróżnicowanymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi;

Współpraca z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi, jednostkami
ochrony zdrowia, placówkami realizującymi pomoc społeczną i pomoc rodzinie
oraz instytucjami i organizacjami pozarządowymi;



W trwającym aktualnie, drugim etapie projektu organizowane są wizyty studyjne
dla nauczycieli w zespole szkół specjalnych sprzyjające poznawaniu w praktyce
metod i form pracy z dzieckiem/ uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych.
Odbywają się też warsztaty dla uczniów, podczas których dzieci sprawne pracują
ramię w ramię z niepełnosprawnymi kolegami, ucząc się podczas zabawy i nauki
właściwych metod postępowania i postaw wobec niepełnosprawności.

- Takie doświadczenia bardziej niż tysiąc powiedzianych słów przyczynią się do
zmniejszenia barier między tymi środowiskami i pomogą wypracować właściwą
płaszczyznę do wdrażania nowych rozwiązań edukacyjnych - mówi lider SCWEW
Maja Niewiadomska.

Projekt w ZS nr 26 potrwa do 30 czerwca 2023 r.

Na zdjęciach: zajęcia realizowane w ramach SCWEW/ZS26
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